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Świecące myszy na starzenie

Naukowcy z University of North Carolina Lineberger Comprehensive Cancer Center (USA)
opracowali niedawno nową, rewolucyjną metodę wizualizacji procesów starzenia się komórek (ang.
cellular senescence), związanych z działalnością genu p16INK4a (p16). Wykorzystuje ona myszy ze
specjalnie wyhodowanego szczepu, u których aktywacja p16 uruchamia ekspresję genów
pochodzących od robaczków świętojańskich. W ten sposób starzejące się komórki emitują
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charakterystyczną poświatę, która może być łatwo obserwowana podczas prowadzenia badań.

Myszy te znajdą wiele praktycznych zastosowań, m.in. umożliwią testowanie
substancji i czynników wpływających na starzenie się komórek. Za ich pomocą udało się już dokonać
kilku znaczących odkryć. Między innymi zaskoczeniem okazały się być dysproporcje w poziomie p16
występujące pomiędzy myszami z jednej hodowli. Mimo iż zawierały one taką samą informację
genetyczną, były przetrzymywane w identycznych warunkach i karmione jednym rodzajem pokarmu,
to wydzielały poświatę o różnej jasności. Zjawisko to wskazuje na istnienie nowych, nieznanych nam
jeszcze czynników wpływających na procesy starzenia się komórek. Świecące myszy dostarczą także
nowych danych na temat mechanizmów powstawania raka. Gen p16INK4a ulega bowiem aktywacji
na wczesnych etapach tworzenia się nowotworów.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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